

Dansk Affaldsminimering ApS

Indutridalen 10, 8870 Langå

CVR-nr. 33 64 91 42

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2018.

Kim Dalsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Affaldsminimering ApS Indutridalen 10 8870 Langå
	CVR-nr.: 33 64 91 42
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Kim Dalsgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Kim Dalsgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af affaldsminimering samt aktiviteter i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -983.164 mod 860.448 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende henset til en større ændring af selskabets aktivitet, hvilket har inkluderet større anlægsinvesteringer samt tab på driften i omstillingsfasen.

Selskabet har i foråret 2018 ændret sine primære aktiviteter med lønarbejde i forhold til affaldshåndtering til affaldshåndtering for egen regning og risiko. Som et led i ændringen er der foretaget væsentlige anlægsinvesteringer umiddelbart inden regnskabsårets afslutning.

Selskabet har finansieret ændringen i aktiviteterne i samarbejde med Vækstfonden og selskabets pengeinstitut. Finansieringen består blandt andet af et ansvarligt lån, som står tilbage for øvrige kreditorer.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets finansieringspakke vil være tilstrækkelig til, at realisere ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 23,59 % af virksomhedskapitalen, svarende til nom. kr. 92.000.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	1.314.143	3.693.829
1 Personaleomkostninger	-1.374.721	-2.115.147
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-746.651	-338.995
Driftsresultat	-807.229	1.239.687
2 Øvrige finansielle omkostninger	-449.290	-102.679
Resultat før skat	-1.256.519	1.137.008
Skat af årets resultat	273.355	-276.560
Årets resultat	-983.164	860.448
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	860.448
Disponeret fra overført resultat	-983.164	0
Disponeret i alt	-983.164	860.448

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	90.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	90.500
3 Grunde og bygninger	4.061.693	2.703.544
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.917.149	802.922
3 Indretning lejede lokaler	12.664	17.904
3 Biler	100.379	152.438
4 Leasede aktiver	6.856.621	62.250
Materielle anlægsaktiver i alt	12.948.506	3.739.058
Deposita	345.875	51.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	345.875	51.000
Anlægsaktiver i alt	13.294.381	3.880.558
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	415.012	65.000
Varebeholdninger i alt	415.012	65.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	286.103	1.687.842
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	156.755
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.166	68.747
Udskudte skatteaktiver	52.288	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	158.342	0
Andre tilgodehavender	338.159	563.691
Periodeafgrænsningsposter	0	50.647
Tilgodehavender i alt	866.058	2.527.682
Likvide beholdninger	647.975	2.609
Omsætningsaktiver i alt	1.929.045	2.595.291
Aktiver i alt	15.223.426	6.475.849

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	390.000	390.000
6 Overført resultat	-111.944	871.220
Egenkapital i alt	278.056	1.261.220
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	45.895
Hensatte forpligtelser i alt	0	45.895
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	3.000.000	0
Gæld til pengeinstitutter	3.879.080	3.243.643
Leasingforpligtelser	6.069.108	72.487
Gæld til tilknyttede virksomheder	485.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.433.188	3.316.130
Kortfristet del af langfristet gæld	204.000	64.779
Leverandører af varer og tjenesteydelser	672.668	1.264.139
Selskabsskat	70.454	353.311
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	160.948	0
Anden gæld	404.112	170.375
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.512.182	1.852.604
Gældsforpligtelser i alt	14.945.370	5.168.734
Passiver i alt	15.223.426	6.475.849

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

Noter

	2017/18	2016/17		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	1.132.122	2.019.321		
Pensioner	137.514	0		
Andre omkostninger til social sikring	105.085	95.826		
	1.374.721	2.115.147		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	6		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	-3.561		
Andre finansielle omkostninger	449.290	106.240		
	449.290	102.679		
3. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler	Biler
Kostpris 1. juli 2017	2.703.544	1.853.533	39.363	280.095
Tilgang	1.450.064	1.487.092	0	0
Kostpris 30. juni 2018	4.153.608	3.340.625	39.363	280.095
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	0	1.050.611	21.459	127.657
Årets afskrivninger	91.915	372.865	5.240	52.059
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	91.915	1.423.476	26.699	179.716
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	4.061.693	1.917.149	12.664	100.379

Noter

	30/6 2018	30/6 2017
4. Leasede aktiver		
Kostpris 1. juli 2017	435.000	919.299
Tilgang i årets løb	6.990.693	0
Afgang i årets løb	-435.000	-484.299
Kostpris 30. juni 2018	6.990.693	435.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-372.750	-679.169
Årets afskrivninger	-134.072	-105.235
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	372.750	411.654
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	-134.072	-372.750
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	6.856.621	62.250
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	390.000	390.000
	390.000	390.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	871.220	713.472
Årets overførte overskud eller underskud	-983.164	860.448
Erhvervelse af egne kapitalandele	0	-353.850
Ovf. til reserve for egne kapitalandele	0	-353.850
Overført fra overkurs ved emission	0	5.000
	-111.944	871.220

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret realkreditpantebrev på i alt 1.522 t.kr. til sikkerhed for prioritetslån. Realkreditpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og vækstlån. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 1.500 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr., næst efter virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. til Nykredit.

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 6.857 t.kr., jævnfør note 11, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 6.069 t.kr.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kim Dalsgaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
